

## REFERAT

Museum Østjyllands Præsidi d. 09.06.2022 kl. 17-19 i Museum Østjylland, Søndergade 1, Grenå.

### Tilstede:

Louise Høeg  
Allan Gjersbøl Jørgensen  
Heine Skovbak Iversen  
Bjørn Jensen  
Pia Moldt  
Jørgen Nyhuus  
Helge Østerballe Nielsen  
Kjeld Kvist Simonsen  
Thomas Krarup  
Rikke Alsbjerg Schøning  
Jesper Bækgaard

### Afbud:

Sebastian Rode-Møller Grauert  
Poul Møller  
Kim Bruun

1. Godkendelse af dagsorden og referat  
Dagsorden og referat godkendt

2. Orientering fra museumschefen om Museum Østjyllands drift  
JB orienterede om:

Museets overordnede besøgstal begynder fra april måned at ligne årene før Corona. Der er gang i den store forskningsudgravning i Ginnerup i øjeblikket med studerende fra Århus Universitet; senere med studerende fra København. Spændende arbejde i arkæologien med rigtig god pressedækning – den profilerede udgravning på Thors Bakke i Randers og den nyfundne Runesten Vellykket åbning af særudstillingen Kolindsund i Grenå. Den ser ud til at tiltrække nye brugergrupper. Også rigtig god pressedækning af udstillingen. Kommende jubilæumsudstilling i Randers fra d. 25.6. og med vægt på formidling i byrummet. Dialog med Randers Kommune omkring nyt arkivmagasin/fællesmagasin.

3. Museum Østjyllands strategi 2018-23

Renoveringen af kulturhuset i Randers som pga prisstigninger er skåret ind til benet, men som stadig bliver en markant forbedring af publikumsoplevelsen i huset. Arbejdet starter 5. september, og vi får en midlertidig adgang til Museum Østjylland gennem biblioteket.

I BMA er der gang i godt arbejde omkring fælles strategi med biblioteket og bedre samarbejde og retning med Team Malt.

Håndværksmuseet har fået penge! Sallingfonden gav desværre afslag på en ansøgning om 5 mio. kr., men før præsidiemødet nåede der at komme tilsagn fra A.P. Møller Fonden om et tilsagn på 6.5 mio. kr. Nu skal vi tænke os godt om i fht at få lavet en plan for de næste

skridt, herunder yderligere fundraising. Herunder hører også at man på museet har brugt en del tid på at reflektere over, hvordan et museum med gammelt håndværk kan motivere unge mennesker til at vælge håndværksuddannelserne. Disse refleksioner vil føre til justeringer af projektet. Der blev blandt andet foreslået, at man kunne overveje om ansættelse af unge i fritidsjob kunne have en rolle i projektet.

Rådhuskarreen er godt undervejs med reoveringen og der er kommet bedre overblik over økonomien, så der nu også er plads til personalefaciliteter. Udarbejdelse af ny formidling er i proces. Siamesisk samling skal fortsat åbne til december og det gamle rådhus genåbne 1.6. 2023.

4. Museum Østjylland og verdensmålene

JB fremlagde nyt oplæg til strategisk arbejde med verdensmålene, som præsidiets diskuterede og godkendte som nyt grundlag for Museum Østjyllands arbejde med verdensmålene og som en del af Museum Østjyllands kommende strategi.

5. Strategiproces frem mod ny strategi

JB fremlagde oplæg til strategiproces mod ny strategi fra 2024, som præsidiets diskuterede, herunder præsidiets rolle i processen. Præsidiets godkendte oplægget uden ændringer.

6. Navnet Museum Østjylland som 'brand'

Præsidiets diskuterede fordele og ulemper ved navnet Museum Østjylland og et eventuelt større fokus på de lokale steder i begrænsede markedsføringssammenhænge. JB blev bedt om til næste møde, at komme med et mere konkret oplæg til hvordan og i hvilke tilfælde dette eksempelvis kunne gøres.

7. Evt.

Som afslutning på mødet viste Rikke rundt i Kolindsund udstillingen.